СОРОК СЕДЬМОЙ СХОД ГРАЖДАН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ИННОПОЛИС»

ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ №1
«02» февраля 2021 года                                                                                                   г. Иннополис
Отчет

Мэра города Иннополис о результатах деятельности за 2020 год
Заслушав отчет Мэра города Иннополис о результатах деятельности за 2020 год,
Сход граждан

муниципального образования «город Иннополис»

РЕШИЛ:

1. Отчет Мэра города Иннополис о результатах деятельности за 2020 год принять к сведению.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети Интернет (http://verhniy-uslon.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председательствующий,

Мэр города Иннополис                                                                                      Р.Р.Шагалеев
Отчет

Мэра города Иннополис о результатах деятельности за 2020 год.

Муниципальное образование «город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан от 13 декабря 2014г. №115-ЗРТ путем преобразования поселка Иннополис Верхнеуслонского района в город Иннополис.

В соответствии с Уставом муниципального образования структуру органов местного самоуправления составляет:

- Сход граждан, осуществляющий полномочия представительного органа;

-Мэр города Иннополис, который также осуществляет полномочия Руководителя Исполнительного комитета;

- Исполнительный комитет города Иннополис.

Органы местного самоуправления муниципального образования «город Иннополис» организует свою работу на основании Конституции Российской Федерации, Конституции Республики Татарстан, нормативных правовых актах Правительства Российской Федерации, Правительства Республики Татарстан, Устава муниципального образования «город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан.

Приоритетными направлениями политики развития города являются:

1. Организационная деятельность мэрии города Иннополис;

2. Привлечение резидентов;

3. ЖКХ и благоустройство в городе;

4. Образование на территории г. Иннополис;

5. Оказание медицинской помощи населению на территории города;

6. Безопасность и охрана общественного порядка;

7. Городские услуги и сервисы;

8. Арендное жилье;

9. Городские проекты и урбанистика;

10.  Цифровые сервисы;

11.  Мероприятия и организация досуга;

12.  Консьерж-сервис и МФЦ;

13.  Информационные технологии в городе;

14.  PR и продвижение в городе.